CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

COLEGIADO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

  EDITAL Nº 002/2018-PPGL

SÚMULA: RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

DISCENTES DOUTORANDOS DESTE PPGL, INSCRITOS

PARA CONCORREREM  AO PROGRAMA DE DOUTORADO

SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PDSE/CAPES.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Portaria 186/2017-CAPES;

Considerando o Edital n. 47/2017, PDSE/CAPES;

Considerando a cota destinada ao PPGL/UNIOESTE pela CAPES para Doutorado

Sanduíche no Exterior;

Considerando o Edital 001/2018-PPGL, de 2301/2018.

TORNA PÚBLICO:

1. Edital de resultado da seleção de candidatos discentes do PPGL/Unioeste inscritos para

seleção ao Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE/CAPES.

Candidato Classificação

Sonia Cristina Poltronieri Mendonça 1º lugar

Adenilson de Barros de Albuquerque 2º lugar

Camylla Galante 3º lugar

2. Os candidatos selecionados na primeira e segunda colocação deverão comparecer na

Secretaria do PPGL/Unioeste, no dia 15/02/2018, das 10h às 11h, para efetivar a inscrição no

site da CAPES.

Cascavel, 09 de fevereiro de 2018.

Profa. Dra. Lourdes Kaminski Alves

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Letras/Unioeste
Portaria n.º 3016/2016-GRE